
G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S ALLANADORA

JC424



A L L A N A D O R A  JC424

PAGINA  01

GUÍA BÁSICA DE PIEZAS



PAGINA  02

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

A L L A N A D O R A  JC424

N° DE PARTE CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 C21002/JC424 TORNILLO DE CABEZA PEQUEÑA M4x10 2

2 C21027/JC424 JUNTA PLANA 2

3 C21021/JC424 TUERCA DE SEGURIDAD 2

4 C41002/JC424 MANGO DE PLASTICO 2

5 A13001/JC424 MANGO SUPERIOR 1

6 C21033/JC424 JUNTA ELASTICA 1

7 C21003/JC424 TORNILLO DE CABEZA PEQUEÑA M6x10 1

8 C21014/JC424 TORNILLO EXAGONAL EXTERIOR M8x110 1

9 C21028/JC424 JUNTA PLANA *8 1

10 A32015/JC424 MANGO DE PALANCA DE BLOQUEO 1

11 C43001/JC424 MANGOS EN FORMA DE ESTRELLA M8x40 1

12 C21004/JC424 TORNILLO DE CABEZA HUECA 1

13 A13002/JC424 MANGO INFERIOR (SOLDADURA) 1

14 C53001/JC424 INTERRUPTOR DE APAGADO 1

15 A31001/JC424 APAGADO ASA DEL ASIENTO 1

16 C41001/JC424 MANGO DE APAGADO 1

17 C22001/JC424 APAGADO DEL MANGO DEL PERNO(LARGO) 3x30 1

18 C22002/JC424 APAGADO DELMANGO DEL PERNO (CORTO) 3x12 1

19 C32001/JC424 RESORTE DE TENSION 1

20 C22003/JC424 APAGADO DEL MANGO DEL PERNO (INTERMEDIO) 1

21 C22004/JC424 CILINDRO ELASTICO 6x50 1

22 A31002/JC424 AJUSTE DE MANGO 1

23 C24001/JC424 COJINETE 51204 1

24 A31003/JC424 CABEZA MANGA DE ALUMINIO 1

25 A32016/JC424 TORNILLO DE AJUSTE 1

26 C21037/JC424 ONDA DE JUNTAS *18 1

27 C21031/JC424 JUNTA GRANDE *19x *34x3 1

28 C21040/JC424 EJE *19 1

29 A32017/JC424 TORNILLO DE AJUSTE EN TUBO 1

30 C21022/JC424 TUERCA M10 1

31 A32018/JC424 TENEDOR EN FORMA DE U 1

32 C22005/JC424 PASADOR DE RODILLO 8x30 1

33 C22006/JC424 PASADOR 2x29 1

34 C21002/JC424 TORNILLO DE CABEZA PEQUEÑA M4x10 1

35 C33001/JC424 TORNILLO DE ACELERADOR CON CABLE DE COBRE 1

36 C32002/JC424 POMO DE ACEITE 1

37 C21001/JC424 TORNILLO DE CABEZA PEQUEÑA M6x12 1

38 C21038/JC424 JUNTA DE OLA *6 1

39 C32003/JC424 SOPORTE DE ACELERADOR 1

40 C21020/JC424 TUERCA DE SEGURIDAD M6 1

41 Z0001-JC424 INTERRUPTOR DE APAGADO COMPLETO 1

42 Z0002-JC424 AJUSTADOR COMPLETO 1

43 Z0003-JC424 PICAPORTE DE ACEITE COMPLETO 1



PAGINA  03

A L L A N A D O R A  JC424

GUÍA BÁSICA DE PIEZAS



PAGINA  04

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

A L L A N A D O R A  JC424

N° DE PARTE CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 C21023/JC424 TUERCA DE AUTOBLOQUEO M8 4

2 C21034/JC424 JUNTA ELASTICA *8 4

3 C21028/JC424 JUNTA PLANA *8 4

4 C21015/JC424 PERNO M8x45 4

5 A13003/JC424 PLACA DE APOYO DEL MOTOR 1

6 C21005/JC424 TORNILLO INTERNO 1

7 A32027/JC424 EJE DE SALIDA DEL BLOQUE DE PRESION 1

8 C23001/JC424 SELLO DE ACEITE *45x*65x10 1

9 C24002/JC424 COJINETE 32009 1

10 C23005/JC424 ANILLO 106.4x1.9 1

11 C35001/JC424 RUEDA HELICOIDAL 1

12 C23002/JC424 SELLO DE ACEITE *52x7 1

13 C21038/JC424 TARJETA DEL AGUJERO *52 1

14 C24003/JC424 COJINETE 6205 1

15 C31002/JC424 CAJA 1

16 C24004/JC424 COJINETE 6009 1

17 C31003/JC424 CUBIERTA GRANDE 1

18 C21006/JC424 TORNILLO INTERNO DE CABEZA 8

19 C23004/JC424 SELLO DE ACEITE *45x*65x12 1

20 A32021/JC424 UÑA DE ACOPLAMIENTO 2

21 C21028/JC424 JUNTA PLANA *8 2

22 C21034/JC424 JUNTA ELASTICA *8 2

23 C21016/JC424 PERNO EXAGONAL EXTERIOR M8x25 2

24 C21025/JC424 TUERCA DE SEGURIDAD M10 4

25 C21017/JC424 PERNO M10x40 4

26 C21035/JC424 JUNTA ELASTICA *10 4

27 C21029/JC424 JUNTA PLANA *10 4

28 C32006/JC424 TORNILLO SIN FIN 1

29 C22007/JC424 LLAVE PLANA 6x30 1

30 C24005/JC424 COJINETE 30305 1

31 C23006/JC424 ANILLO 58x1.9 1

32 C31001/JC424 ENTRE CUBIERTA 1

33 C23003/JC424 SELLO DE ACEITE 25x52x10 1

34 C21006/JC424 TORNILLO INTERNO DE CABEZA M8x10 6

35 A32036/JC424 POLEA DE LA CORREA 1

36 C21007/JC424 TORNILLO DE AJUSTE M8x10 1

37 C21008/JC424 TORNILLO DE CABEZA AVELLANADA INTERIOR 4

38 C23007/JC424 ANILLO 16x1.9 1

39 C32007/JC424 ACEITE DE LA CAPA 1

40 Z0004-JC424 CAJA DE CAMBIOS COMPLETA 1



PAGINA  05

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

A L L A N A D O R A  JC424



PAGINA  06

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

A L L A N A D O R A  JC424

N° DE PARTE CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 C32005/JC424 GLÁNDULA 1

2 C24009/JC424 RODAMIENTO DE RODILLO DE EMPUJE 87108 1

3 C21039/JC424 TARJETA DE AGUJERO *55 1

4 C21009/JC424 TORNILLO EN CRUZ 2

5 C32004/JC424 DESGASTE DE LAS PASTILLAS 1

6 A31004/JC424 CIRCULO PROTECTOR 1

7 C41004/JC424 CINTURON T 1

8 C24006/JC424 COJINETE 61808-2Z 1

9 C24007/JC424 COJINETE NK45/20 1

10 C21041/JC424 TARJETA DE ACERO *40x2.5 1

11 A32022/JC424 PLATINA 1

12 C22008/JC424 LLAVE PLANA 8x50 1

13 C22009/JC424 LLAVE PLANA 6x25 1

14 A32024/JC424 EJE DE RUEDA HELICOIDAL 1

15 C21010/JC424 TORNILLO DE AJUSTE 4

16 C21026/JC424 TUERCA DELGADA M8 4

17 A32038/JC424 ANILLO DE FIJACIÓN DEL BRAZO 1

18 A32023/JC424 CRUZE 1

19 A32028/JC424 ARANDELA DE SEGURIDAD 1

20 C21034/JC424 JUNTA ELASTICA *8 1

21 C21011/JC424 TORNILLO DE CABEZA INTERIOR 1

22 C33002/JC424 REVESTIMIENTO DE COBRE *20x*23x50 4

23 A32026/JC424 TUBO ACODADO 4

24 C21018/JC424 PERNOS DE CABEZA CUADRADA M8x20 4

25 C21026/JC424 TUERCA HEXAGONAL M8 4

26 C21016/JC424 PERNO HEXAGONAL EXTERIOR M8x25 4

27 C21026/JC424 TUERCA DELGADA M8 4

28 C21019/JC424 PERNO HEXAGONAL EXTERIOR M6x35 8

29 C21036/JC424 JUNTA ELASTICA *6 8

30 C21030/JC424 JUNTA PLANA *6 8

31 A32025/JC424 BRAZO DE LA HERRAMIENTA 4

32 C21012/JC424 TORNILLO DE CABEZA HUECA M8x14 4

33 20455-JC424 CUCHILLA 4



PAGINA  07

A L L A N A D O R A  JC424

GUÍA BÁSICA DE PIEZAS



PAGINA  08

G
U

ÍA
 B

Á
S
IC

A
 D

E
 P

IE
Z
A

S

A L L A N A D O R A  JC424

N° DE PARTE CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 A32019/JC424 TENEDOR DESPLAZAMIENTO 1

2 A32020/JC424 DESPLAZAMIENTO DEL EJE TENEDOR 1

3 C22006/JC424 PASADOR 2x28 2

4 A32037/JC424 SOPORTE DE LA CORREA 1

5 C21039/JC424 TORNILLO DE CABEZA AVELLANADA 2

6 C24010/JC424 V CINTURON 1

7 A32033/JC424 EMBRAGUE DE LA MANGA*25x*20.5x8 1

8 C21032/JC424 ARANDELA EMBRAGUE *10x*45x3 1

9 C21040/JC424 TORNILLO HEXAGONAL EXTERIOR 5/16-24*1.4 1

10 C41003/JC424 CUBIERTA DE LA CORREA 1

11 C21028/JC424 JUNTA PLANAM *8 2

12 C21034/JC424 JUNTA ELASTICA *8 2

13 C21013/JC424 TORNILLO DE CABEZA HUECA M8x10 2

14 C21007/JC424 TORNILLO DE AJUSTE M8x10 1

15 A32030/JC424 CUBIERTA DEL EMBRAGUE 1

16 C32008/JC424 BLOQUE DE CENTRÍFUGA 4

17 C32009/JC424 BLOQUE CENTRÍFUGA DEL MUELLE DE CIERRE 1

18 10018/JC424 CONJUNTO DE COBRE 1

19 A32032/JC424 RUEDA DEL EMBRAGUE ACCIONADO 1

20 C24008/JC424 COJINETE 6006 1

21 A32031/JC424 RUEDA MOTRIZ DEL EMBRAGUE 1

Z5 Z0005/JC424 CLUTCH COMPLETO 1


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

